GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA O 6º CURSO DE FORMAÇ ÃO/2015, DESTINADO AO PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMAN ESCENTES DO CONCURSO
PÚBLICO REALIZADO EM 2011 COM VISTA AO PROVIMENTO D E CARGOS EFETIVOS, DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO TÉCNICO E MÉDIO, PARA LOTAÇÃO NO
ÂMBITO DO DEPARTAMENTO GERAL  DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducati vas , no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual
4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna pública a Convocação Complementar para o 6º
Curso de Formação/2015, 2ª chamada - 2ª Etapa do Concurso Público realizado em 2011, com vista ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e
Médio, apresentados a seguir:

1. Nível Superior

Assistente Social, Bibliotecário, Enfermeiro, Estatístico, Farmacêutico, Nutricionista, Odontólogo, Pedagogo e Psicólogo.

1.3 Nível Médio Técnico

Técnico de Contabilidade, Técnico em Enfermagem, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico de Suporte e Comunicação TI.

2. Nível Médio

Agente Administrativo, Agente Socioeducativo Feminino e Agente Socioeducativo Masculino.

3. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO .

Para efetuar a matrícula no Curso de Formação os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:

4.1 Preencher a Ficha de Matrícula, disponível no site www.ceperj.rj.gov.br

4.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 6º andar, sala 601, no horário de 10h às 16h, nos dias 15, 16,
19, 20 E 21 de outubro de 2015, para confirmação da matrícula no Curso de Formação, com a seguinte documentação:

- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;
- Carteira de Identidade (original e cópia);
- CPF (original e cópia);
- 1 foto 3x4.

4.3 A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma
reconhecida, acompanhada de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.

4.4 O Curso está previsto para iniciar em :
Grupo I - AGENTE SOCIOEDUCATIVO - 26/10/2015
Grupo II e III - NÍVEL SUPERIOR - 04/11/2015
Grupo IV - NÍVEL MÉDIO DE MÉDIO TÉCNICO - 11/11/2015

4.5 O Curso será realizado na Fundação CEPERJ, no Município do Rio de Janeiro.

4.6 Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a COAGE/Secretaria/EGPP, pelos telefones (21) 2334-7178 / 7179 ou pelo email egpp@ceperj.rj.gov.br

Relação de Convocados

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Campos dos Goytacazes Nutricionista Reg 9     1063106 OTÁVIO ROCHA ESPERANÇA 48,00 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Campos dos Goytacazes Agente Socioeducativo - Masculino Regular 322     1031504 FLAVIO LUIZ LOUREDO DE MIRANDA 36,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes Agente Socioeducativo - Masculino Regular 323     1041811 JOSÉ CARLOS RODRIGUES SILVA 36,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes Agente Socioeducativo - Masculino Regular 327     1045182 KLAUBER AGUIAR PINTO 36,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes Agente Socioeducativo - Masculino Negro ou Indio 369   64 1017595 CLEIVERTON SILVA DE OLIVEIRA 35,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes Agente Socioeducativo - Masculino Negro ou Indio 389   65 1081800 VANDO NASCIMENTO PINTO 35,00 Campos dos Goytacazes

Volta Redonda Agente Socioeducativo - Masculino Regular 415     1038608 JARBAS PONTES JUNIOR  36,00 Volta Redonda